
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1434
30 Δεκεμβρίου 2005

13375

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος Ρέ−

ματος Μπαλαμπάνη στην περιοχή, του Αστικού 
και Παραθεριστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού 
Υπαλλήλων Οργανισμού Δ.Ε.Η. στη θέση Αγ. Ιω−
άννης − Αμπέρτι στο Σαλάντι Δ.Δ. Διδύμων Δή−
μου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας. ................................... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος Ρέ−
ματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Μπέ−
λεση στον οικισμό Γέφυρα Δήμου Μονεμβασιάς 
Ν. Λακωνίας ........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 287,27 
τ.μ. στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας ................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4343 (1)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος Ρέ−

ματος Μπαλαμπάνη στην περιοχή, του Αστικού και 
Παραθεριστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού Υπαλ−
λήλων Οργανισμού Δ.Ε.Η. στη θέση Αγ. Ιωάννης − 
Αμπέρτι στο Σαλάντι Δ.Δ. Διδύμων Δήμου Κρανι−
δίου Νομού Αργολίδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Την με Α.Π.Ο−6526/1.11.2005 (Α.Π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 4343/
3.11.2005) θετική γνωμοδότηση − εισήγηση «Καθορισμού 
Οριογραμμών Τμήματος Ρέματος Μπαλαμπάνη στην 
περιοχή του Αστικού και Παραθεριστικού Οικοδομικού 
Συνεταιρισμού Υπαλλήλων Οργανισμού Δ.Ε.Η. στη θέση 
Άγ. Ιωάννης − Αμπέρτι στο Σαλάντι Δ.Δ. Διδύμων Δή−
μου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας» της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Αργολίδας.

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Ορι−
οθέτησης κλίμακας 1:500, με Αρ. Σχεδίου: 9, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αντώνη Αντωνόπουλο − Αγρ. Τοπο−
γράφο Μηχ/κό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Αργολίδας και υποβλήθηκε 
στην υπηρεσία μας σε έξι αντίγραφα με το παραπάνω 
σχετικό έγγραφο, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών ορι−
ογραμμών Τμήματος Ρέματος Μπαλαμπάνη στην πε−
ριοχή του Αστικού και Παραθεριστικού Οικοδομικού 
Συνεταιρισμού Υπαλλήλων Οργανισμού Δ.Ε.Η. στη θέση 
Αγ. Ιωάννης − Αμπέρτι στο Σαλάντι Δ.Δ. Διδύμων Δή−
μου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 3010/2002 και κατόπιν της επισυνα−
πτόμενης με Α.Π.Ο−6526/1.11.2005 εισήγησης καθορισμού 
οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Αργολίδας.

Καθορίζονται οι συντεταγμένες των οριογραμμών 
όπως ακριβώς αυτές αναγράφονται στο επισυναπτό−
μενο Τοπογραφικό & Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέ−
τησης (Αριθμός Σχεδίου: 9), κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό Αντώνη 
Αντωνόπουλο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Αργολίδας και συνοδεύει αναπόσπαστα την πα−
ρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13377



13378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4466 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος Ρέμα−

τος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Μπέλε−
ση στον οικισμό Γέφυρα Δήμου Μονεμβασιάς Ν. Λα−
κωνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων»
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Την με Α.Π.4343/9.11.2005 (Α.Π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 4466/
10.11.2005) θετική γνωμοδότηση − εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας περί «Καθορι−
σμού Οριογραμμών Τμήματος Ρέματος κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας Γεωργίου Μπέλεση στον οικισμό Γέφυρα 
Δήμου Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας».

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης κλίμακας 1:200, με Αρ. Σχεδίου: Υ− 01, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Ιωάννη Γιαξόγλου − Αγρ. Τοπογρά−

φο Μηχ/κό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Λακωνίας και υποβλήθηκε στην 
υπηρεσία μας σε πέντε αντίγραφα με το παραπάνω 
σχετικό έγγραφο, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών οριο−
γραμμών Τμήματος Ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτη−
σίας Γεωργίου Μπέλεση στον οικισμό Γέφυρα Δήμου 
Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξε−
ων του ν. 3010/2002 και κατόπιν της επισυναπτόμενης 
με Α.Π. 4343/9.11.2005 εισήγησης καθορισμού οριογραμ−
μών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Λακωνίας.

Καθορίζονται οι συντεταγμένες των οριογραμμών 
όπως ακριβώς αυτές αναγράφονται στο επισυναπτό−
μενο Τοπογραφικό & Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτη−
σης (Αριθμός Σχεδίου : Υ−01), κλίμακας 1:200, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Ιωάννη Γιαξόγλου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Λακωνίας και συνοδεύει αναπόσπαστα την 
παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13379



13380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13381

Αριθμ. 4957 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 287,27 τ.μ. 

στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ .3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 19/12/2005.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3325/24.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, πριν 
το έτος 2000, από τους Αθανάσιο Δήμου του Γεωργίου 
& Αθανάσιο Μάρκου του Παναγιώτη, κατοίκων Δ.Δ. Βι−
τάλου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
δενδρώδους μορφής (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) σε 

ποσοστό 40−50 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή−
ρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4203/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια − διακατε−
χόμενη δασική έκταση, εμβαδού 287,27 τ.μ. στη θέση 
«Τσίλαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύ−
μης, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


